ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ANORIMUNICÍPIO DE ANORI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORIPREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DADESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANORIPREFEITO MUNICIPAL DE ANORI , no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a realização DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2022 - CML, que visa a CONTRATAÇÃO EM REGIME DE
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÓ-INFÂNCIA TIPO 01;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anori, no CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 -
CML;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:

I – ADJUDICARI – ADJUDICAR  em favor da empresa: BRANDÃO CONSTRUÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.302.162/0001-70, vencedora
do certame com valor global de R$ 3.307.692,04 (três milhões trezentos e sete
mil seiscentos e noventa e dois reais e quatro centavos);

II – HOMOLOGARII – HOMOLOGAR a decisão final da CML, referente à CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2022 - CML.

III – PUBLIQUE-SE.III – PUBLIQUE-SE.

Anori, 06 de abril de 2022.Anori, 06 de abril de 2022.

REGINALDO NAZARE DA COSTAREGINALDO NAZARE DA COSTA

Prefeito do Município de Anori

Publicado por:Publicado por:
Jardel de Castro Pereira

Código Identificador:Código Identificador: TPWEIAMRB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORIPREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI
EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 017/2022EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 017/2022

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 013/2022

DATA DA ASSINATURA: 25 DE MAIO DE 2022 25 DE MAIO DE 2022

PRAZO:180 (cento e oitenta) dias ..

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI e a e a EMPRESA:
MEGACON SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA – EPP - CNPJ nºMEGACON SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA – EPP - CNPJ nº
13.713.073/0001-72.13.713.073/0001-72.

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DECONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA BOMENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA BOM
JESUS LOCALIZADA NA COMUNIDADE DO CATALÃO NOJESUS LOCALIZADA NA COMUNIDADE DO CATALÃO NO
MUNICÍPIO DE ANORI/AMMUNICÍPIO DE ANORI/AM

VALOR CONTRATADO: R$ 317.395,34 (trezentos e dezessete mil trezentos eR$ 317.395,34 (trezentos e dezessete mil trezentos e
noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos);noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 12.122.0011.2015 –Projeto/Atividade: 12.122.0011.2015 –
Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Natureza da Despesa:Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Natureza da Despesa:
309039, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 10 – Recursos309039, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 10 – Recursos
Ordinários.Ordinários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI, em 25 de maio de 2022em 25 de maio de 2022

REGINALDO NAZARÉ DA COSTAREGINALDO NAZARÉ DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL DE ANORI

Publicado por:Publicado por:
Jardel de Castro Pereira

Código Identificador:Código Identificador: VTKVXWCRV

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORIPREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022

MODALIDADE: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2022

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2022 20 DE JULHO DE 2022

PRAZO: 12 (doze) meses.2 (doze) meses.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI e a e a EMPRESA: BARUKBARUK
COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, pessoaCOMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 29.179.515/0001-82.jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 29.179.515/0001-82.

OBJETO DA LICITAÇÃO: EVENTUAL AQUISIÇÃO, PELO MENOREVENTUAL AQUISIÇÃO, PELO MENOR
PREÇO POR ITEM, DE MATERIAS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARAPREÇO POR ITEM, DE MATERIAS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORIATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI

VALOR CONTRATADO: R$ 1.370.247,50 (um milhão trezentos e setentaR$ 1.370.247,50 (um milhão trezentos e setenta
duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos);duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 12.122.0011.2.010 –Projeto Atividade: 12.122.0011.2.010 –
Manutenção da Secretaria Municipal de educação, Cultura, Desporto e lazer.Manutenção da Secretaria Municipal de educação, Cultura, Desporto e lazer.
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte: 10 –Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte: 10 –
Recursos Ordinários.Recursos Ordinários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI, em 20 DE JULHO DE 2022.em 20 DE JULHO DE 2022.

REGINALDO NAZARÉ DA COSTAREGINALDO NAZARÉ DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL DE ANORI

Publicado por:Publicado por:
Jardel de Castro Pereira

Código Identificador:Código Identificador: CENIRPMSK

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORIPREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI

Amazonas, Quarta-feira, 28 De Dezembro De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3270

https://diariomunicipalaam.org.br